Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

ATA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

40ª Reunião ordinária da Comissão de Finanças e Orçamento.

Aos dezenove dias do mês de novembro de 2025, às 10h00, na sala das Comissões da Câmara

Municipal de Piedade, situada na rua Eurico Cerqueira César, 160, os vereadores Jeferson

Donisete Cardoso (Presidente), Paulino Florencio Pinto (Vice-Presidente) e Caio Cezar da Silva

Martori (Membro), titulares da Comissão de Finanças e Orçamento, se reuniram em

atendimento ao disposto no inciso I, do art. 62 do Regimento Interno da Câmara para sobre o

projeto de lei: 1) - Projeto de Lei nº: 30/2025 (Poder Executivo) “Dispõe sobre a

reestruturação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa no âmbito do Município de

Piedade, Estado de São Paulo, e dá providências correlatas”. Aguardando resposta do Poder

Executivo - 2) - Projeto de Lei n. 31/2025 (Prefeito Municipal) Abertura de crédito adicional

especial.  Ao analisarmos aos projetos em conjunto com a Comissão de Justiça e Redação” e a

manifestação da procuradoria jurídica da Casa, concluímos, após a devida apreciação em

consonância com as prerrogativas desta Comissão, que o projeto deve seguir os seus trâmites.

Nada mais a ser tratado o presidente da Comissão autorizou a emissão dos pareceres, a

transcrição da ata e o encerramento da presente reunião.

Jeferson Donisete Cardoso                Paulino Florencio Pinto

Presidente         Vice-Presidente

Caio Cezar da Silva Martori
Membro

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LI

N
O

 F
LO

R
Ê

N
C

IO
 P

IN
T

O
, J

E
F

E
R

S
O

N
 D

O
N

IS
E

T
E

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

1B
7-

39
C

0-
E

88
F

-2
A

F
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1B
7-

39
C

0-
E

88
F

-2
A

F
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 91B7-39C0-E88F-2AFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULINO FLORÊNCIO PINTO (CPF 110.XXX.XXX-80) em 19/11/2025 16:59:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON DONISETE CARDOSO (CPF 164.XXX.XXX-90) em 19/11/2025 17:35:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 19/11/2025 19:03:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/91B7-39C0-E88F-2AFB

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/91B7-39C0-E88F-2AFB